
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

К О Т Л О В К А  
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от 10.11.2011г. № 10/1 
 
 
О проекте решения 
муниципального Собрания 
внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе 
Москве «О бюджете 
внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе 
Москве на 2012 год  и плановый 
период 2013-2014 годов» 

 

 
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в редакции от 25.07.2011 №263-
ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами города Москвы от 06.11.2002 № 56 (в редакции от  
28.07.2011 №36) «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 
10.09.2008 № 39 (в редакции от 07.09.2011 № 38) «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в городе Москве», Уставом внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве (в редакции от 
07.09.2010)  и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве, 
утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского 
образования Котловка в городе Москве от 20.11.2008 №9/1, муниципальное 
Собрание решило: 
          1. Принять в первом чтении проект решения муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Котловка в городе 
Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов». 

2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве на 2012 год и плановый 
период 2013 – 2014 годов: 
          2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования на  2012 год в сумме 45089,3 тысячи рублей  на 2013 
год в сумме 43500,0 тысяч рублей и на 2014 год в сумме 43649,2 тысячи рублей; 



          2.2. общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования  на  2012 год в сумме 45089,3 тысячи рублей, на 2013 год в сумме 
43500,0 тысяч рублей и на 2014 год в сумме 43649,2 тысячи рублей; 
          2.3. дефицит бюджета внутригородского муниципального образования  на  
2012 год в сумме  0,0 тысяч, на 2013 год в сумме 0,0 тысяч рублей и на 2014 год в 
сумме 0,0 тысяч рублей. 
          3. Утвердить источники формирования доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве на 2012 год и плановый 
период 2013-2014 годов (Приложение 1). 
          4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве на 
2012 год и плановый период 2013-2014 годов (Приложение 2). 
          5.   Опубликовать  настоящее решение, за исключением приложения 1 и  
приложения 2, и  проект бюджета внутригородского муниципального образования 
Котловка в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов, 
подготовленный с учетом утвержденных в пунктах 2-4 настоящего решения 
основных характеристик и показателей бюджета (Приложение 3), в газете «Наш 
район – Котловка» и разместить на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве www.mun-kotlovka.ru. 
          6.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
          7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в городе 
Москве Пчельникова Г.И. 
 
 
Руководитель внутригородского  
муниципального образования      
Котловка в городе Москве                                                 Г.И. Пчельников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к решению муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Котовка в городе Москве  
от 10.11.2011 г. № 10/1 

 
      Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Котловка  

в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов  
  

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование показателей         
        2012г.  

Плановый период 

  Сумма 
(тыс.руб) 

2013г. 
Сумма 

(тыс.руб) 

2014г. 
Сумма 

(тыс.руб) 
1 00 00000 00 0000 000 Доходы 45089,3 43500,0 43649,2 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 

из них: 
16110,0 14520,7 14669,9 

1 01 02021 01 1000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной п.1 ст.24 
Налогового Кодекса РФ, за 
исключением  доходов, 
полученных физическими 
лицами, зарегистрирован-
ными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 

16090,0 14500,7 14649,9 

1 01 02022 01 1000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установлен-
ной п.1 ст.24 Налогового 
Кодекса РФ, и полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

20,0      20,0    20,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
из них: 

28979,3 28979,3 28979,3 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
федерации и муниципальных 
образований 

 28979,3 28979,3 28979,3 

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципа-
льных образований городов 
Федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

28979,3 28979,3 28979,3 



на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ из 
них: 

2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по образованию и организации 
деятельности районных  
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

1835,4 1835,4 1835,4 

2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по содержанию муници-
пальных служащих, осущес-
твляющих организацию 
досуговой, социально-
воспитательной,физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту 
жительства 

3499,4 3499,4 3499,4 

2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту 
жительства 

10783,6 10783,6 10783,6 

2 02 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по организации досуговой, 
социально-воспитательной 
работы с населением по месту 
жительства 

7020,8 7020,8 7020,8 

2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по организации опеки, 
попечительства и патронажа 

5840,1 5840,1 5840,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                 Приложение 2 
                                                                                                 к решению муниципального Собрания  
                                                                                                 внутригородского муниципального  
                                                                                                 образования Котовка в городе Москве  
                                                                                                 от 10.11.2011 г. № 10/1 
 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

 муниципального образования Котловка в городе Москве на 2012 год и плановый период 
2013-2014 годов  

Плановый 
период Коды бюджетной классификации Наименование показателей 2012 

год 2013 
год 

2014 
год 

01 00 00 00 0 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

0 0 0 

01 05 00 00 0 0000 000 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств  
бюджета  

0 0 0 

01 05 02 01 0 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов  внутригородских  
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
Москвы и Санкт-
Петербурга  

0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                 Приложение 3 
                                                                                                 к решению муниципального Собрания  
                                                                                                 внутригородского муниципального  
                                                                                                 образования Котовка в городе Москве  
                                                                                                 от 10.11.2011 г. № 10/1 
 

 
 

                                      ПРОЕКТ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

К О Т Л О В К А  
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
                                                                                                                                                                    

от                         № 
 
 
О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
Котловка в городе Москве на 2012 
год и плановый период 2013-2014 
годов 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в редакции от 25.07.2011 №263-
ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами города Москвы от 06.11.2002 № 56 (в редакции от  
28.07.2011 №36) «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 
10.09.2008 № 39 (в редакции от 07.09.2011 № 38) «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в городе Москве», Уставом внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве (в редакции от 
07.09.2010) и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве, 
утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского 
образования Котловка в городе Москве от 20.11.2008 №9/1, муниципальное 
Собрание решило: 

1. Утвердить  бюджет  внутригородского муниципального образования 
Котловка в городе Москве на  2012 год и плановый период 2013-2014 годов. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета  внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве на  2012 год и плановый 
период 2013-2014 годов: 



2.1.  прогнозируемый общий объем доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования на 2012 год в сумме 45089,3 тысячи рублей, на 2013 
год в сумме 43500,0 тысяч рублей и на 2014 год в сумме 43649,2 тысячи рублей; 

2.2.  общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования  на  2012 год в сумме 45089,3 тысячи рублей, на 2013 год в сумме 
43500,0 тысяч рублей и на 2014 год в сумме 43649,2 тысячи рублей; 

2.3.  дефицит бюджета внутригородского муниципального образования 
Котловка в городе Москве на 2012 год в сумме 0,0 тысяч рублей, на  2013 год в 
сумме 0,0 тысяч рублей и на  2014 год в сумме 0,0 тысяч рублей. 

3. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе Москве на  2012 год и плановый период 2013-2014 
годов (Приложение 1). 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования  Котловка в городе Москве – 
органов государственной власти Российской Федерации на 2012 год и плановый 
период 2013-2014 годов  (Приложение 2). 

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования  Котловка в городе Москве – 
органов местного самоуправления  на 2012 год и плановый период 2013-2014 
годов  (Приложение 3). 

6. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита  бюджета внутригородского муниципального 
образования  Котловка в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014 
годов (Приложение 4). 

7. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014 
годов по разделам и подразделам бюджетной классификации  (Приложение 5) . 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве на 
2012 год и плановый период 2013-2014 годов по разделам и подразделам 
бюджетной классификации  (Приложение 6). 

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве на 
2012 год и плановый период 2013-2014 годов (Приложение 7). 
            10. Опубликовать настоящее решение в газете «Бюллетень 
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве»  и 
разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования 
Котловка в городе Москве www.mun-kotlovka.ru не позднее десяти дней после его 
подписания. 

11.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 



12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в городе 
Москве Пчельникова Г.И. 
 
 
Руководитель внутригородского  
муниципального образования     
Котловка в городе Москве                                                   Г.И. Пчельников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к проекту решения муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Котовка в городе Москве  
 

 
      Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Котловка  

в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов  
  

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование показателей         
        2012г.  

Плановый период 

  Сумма 
(тыс.руб) 

2013г. 
Сумма 

(тыс.руб) 

2014г. 
Сумма 

(тыс.руб) 
1 00 00000 00 0000 000 Доходы 45089,3 43500,0 43649,2 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 

из них: 
16110,0 14520,7 14669,9 

1 01 02021 01 1000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной п.1 ст.24 
Налогового Кодекса РФ, за 
исключением  доходов, 
полученных физическими 
лицами, зарегистрирован-
ными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 

16090,0 14500,7 14649,9 

1 01 02022 01 1000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установлен-
ной п.1 ст.24 Налогового 
Кодекса РФ, и полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

20,0      20,0    20,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
из них: 

28979,3 28979,3 28979,3 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

 28979,3 28979,3 28979,3 

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципа-
льных образований городов 
федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

28979,3 28979,3 28979,3 



на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ из 
них: 

2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по образованию и организации 
деятельности районных  
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

1835,4 1835,4 1835,4 

2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по содержанию муници-
пальных служащих, осущес-
твляющих организацию 
досуговой, социально-
воспитательной,физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту 
жительства 

3499,4 3499,4 3499,4 

2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту 
жительства 

10783,6 10783,6 10783,6 

2 02 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по организации досуговой, 
социально-воспитательной 
работы с населением по месту 
жительства 

7020,8 7020,8 7020,8 

2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых 
полномочий  города Москвы 
по организации опеки, 
попечительства и патронажа 

5840,1 5840,1 5840,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к проекту решения муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Котовка в городе Москве  

 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе Москве – органов государственной власти Российской 

Федерации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.   
 

Код главного 
администратора 

Наименование главного администратора  
доходов 

182 Управление Федеральной налоговой службы России по 
г. Москве (УФНС России по г.Москве) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к проекту решения муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Котовка в городе Москве  

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 

 муниципального образования Котловка в городе Москве – органов  
местного самоуправления на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 

 
Коды бюджетной классификации 

главного 
администра
тора 

доходов бюджета 
внутригородского 

муниципального образования 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования и виды 
(подвиды) доходов 

900      
Муниципалитет внутригородского 
муниципального образования 
Котловка в городе Москве 

 113 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

 116 23030 03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

 116 32000 03 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга) 

 116 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты  
внутригородских  муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации 

 117 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских  муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга  



 117 05030 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга 

 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

 219 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

 202 01001 03 0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

 202 03024 03 0001 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на образование 
и организацию деятельности районных 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  

 202 03024 03 0002 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на содержание 
муниципальных служащих,      осуществляю-
щих  организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровите-
льной и спортивной работы с населением  по 
месту жительства 

 202 03024 03 0003 151 
Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на организацию 
опеки, попечительства и патронажа 

 202 03024 03 0004 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на организацию 
досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортив-
ной работы с населением  по месту 
жительства 



 202 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий  города Москвы на организацию 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту 
жительства 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             Приложение 4 
к проекту решения муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Котовка в городе Москве  

 
Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета внутригородского 
 муниципального образования на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 

 

Код главы Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование 

000 0105 020103 0000 510 
муниципалитет внутригородского 
муниципального образования 
Котловка в городе Москве 

000 0105 020103 0000 610 
муниципалитет внутригородского 
муниципального образования 
Котловка в городе Москве 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                  



                                                                                             Приложение 5 
к проекту решения муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Котовка в городе Москве  

                                                                    РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве  

на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов по разделам и подразделам бюджетной 
классификации  

 
Коды БК  

2012 г. Плановый период 

Раздел Подраз
дел 

Наименование 

Сумма 
(тыс.руб) 

2013 г. 
Сумма 

(тыс.руб) 

2014 г. 
Сумма 

(тыс.руб) 
01 00 Общегосударственные вопросы,  

в том числе: 25771,9 24112,4 24191,4 

01 02 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

1539,0 
 
  1539,0 

  
 1539,0 

01 
 
 

03 
 
 

Функционирование законодательных 
 ( представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

306,0 326,0 345,0 

01 04 Функционирование местных администраций 21747,7 21747,4 21747,4 
01 07 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
1739,2 0,0 0,0 

01 11 Резервные фонды 150,0 150,0 150,0 
01 13 Другие  общегосударственные  вопросы                 290,0 350,0 410,0 
04 00 Национальная экономика, в том числе 220,0 230,0 230,0 
04 10 Связь и информатика 220,0 230,0 230,0 
07 00 Образование 7320,8 7320,8 7330,8 
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 7020,8 7020,8 7020,8 
07 09 Другие вопросы в области образования 300,0 300,0 310,0 
08 00 Культура, кинематография, средства 

массовой информации: 
393,0 403,2 413,4 

08 04 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

393,0 403,2 413,4 

11 00 Физическая культура и спорт 10783,6 10783,6 10783,6 
11 02 Массовый спорт  10783,6 10783,6 10783,6 
12 00 Средства массовой информации: 600,0 650,0 700,0 
12 02 Периодическая печать и издательства 600,0 650,0 700,0 
  Итого   расходов: 45089,3 43500,0 43649,2 
  
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Приложение 6 
к проекту решения муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Котовка в городе Москве  

 
  Ведомственная структура расходов бюджета  внутригородского муниципального 

образования Котловка по разделам, подразделам, целевым статьям   и видам расходов    
бюджетной классификации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 

Плановый 
период 

Наименование Код 
ве-
до 

мст
ва 

Рз/ 
ПР 

ЦС ВР 
Сумма      
  (тыс.    
   руб.) 
 2012 г.  

 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

2013г. 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 
2014г 

                                         1     2      3          4    5 6 7 8 
Расходы  всего:     45089,3 43500,0 43649,2 
Общегосударственные вопросы в т.ч.:   900 0100   25771,9 24112,4 24191,4 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

 0102   1539,0 1539,0 1539,0 

Руководство и управление в сфере установленных  
функций местного самоуправления 

  002 00 00    1539,0  1539,0  1539,0 

Глава муниципального образования   002 07 00  1539,0  1539,0  1539,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  002 07 00 501 1539,0  1539,0  1539,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной  
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 0103   306,0 
 

326,0 345,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

  002 00 00  306,0 
 

326,0 345,0 

Функционирование представительных органов 
местного самоуправления в том числе: 

  002 01 00  306,0 
 

326,0 345,0 

Депутаты муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования 

  002 01 02  306,0 
 

326,0 345,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  002 01 02 501 306,0 
 

326,0 345,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций в т.ч.: 

 0104   21747,7 21747,4 21747,4 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

  002 00 00  10572,8 10572,5 10572,5 

Функционирование исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования (муниципалитета) 

  002 02 00  10572,8 10572,5 10572,5 

в том числе:        
Руководитель муниципалитета   002 02 10  1543,0 1543,0 1543,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  002 02 10 501 1543,0 1543,0 1543,0 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в 
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 

  002 02 20  9029,8 9029,5 9029,5 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  002 02 20 501 9029,8 9029,5 9029,5 

Субвенция для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на образование и 
организацию районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав из них: 

  519 01 00  1835,4 1835,4 1835,4 

-субвенции из бюджета города Москвы   519 01 01  1835,4 1835,4 1835,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  519 01 01 501 1835,4 1835,4 1835,4 



Субвенция для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на содержание 
муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию досуговой, социально воспитательной, 
физкультурно – оздоровительной и спортивной работы 
с населением по месту жительства из них : 

  519 02 00  3499,4 3499,4 3499,4 

-субвенции из бюджета города Москвы   519 02 01  3499,4 3499,4 3499,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  519 02 01 501 3499,4 3499,4 3499,4 

Субвенция для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на осуществление опеки, 
попечительства и  патронажа из них : 

  519 04 00  5840,1 5840,1 5840,1 

- субвенции из бюджета города Москвы   519 04 01  5840,1 5840,1 5840,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  519 04 01 501 5840,1 5840,1 5840,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  0107   1739,2 0,00 0,00 
Резервные фонды  0111   150,0   150,0   150,0 
Резервные фонды, предусмотренные в бюджете 
муниципального образования  

  070 00 00 013 150,0 150,0 150,0 

Другие общегосударственные вопросы  0113   290,0 350,0 410,0 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  092 00 00  290,0 350,0 410,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  092 00 00 501 290,0 350,0 410,0 

Национальная экономика  0400   220,0 230,0 230,0 
Связь и информатика  0410   220,0 230,0 230,0 
Информационные технологии и связь   330 00 00  220,0 230,0 230,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  330 00 00 501 220,0 230,0 230,0 

Образование  0700   7320,8 7320,8 7330,8 
Молодежная политика и оздоровление детей  0707   7020,8 7020,8 7020,8 
Субвенция для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на организацию  
досуговой, социально-воспитательной, 
 физкультурно-оздоровительной и спортивной  
работы с населением по месту жительства  

  519 03 00  7020,8 7020,8 7020,8 

Организация досуговой и социально-
воспитательной работы с населением  
по месту жительства из них : 

  519 03 10  7020,8 7020,8 7020,8 

-субвенции из бюджета города Москвы   519 03 11  7020,8 7020,8 7020,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  519 03 11 501 4306,7 4306,7 4306,7 

Выполнение функций муниципальными учреждениями   519 03 11 502 2714,1 2714,1 2714,1 
Другие вопросы в области образования  0709   300,0   300,0   310,0 
Мероприятия в области образования    43600 00    300,0   300,0   310,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  436 00 00 501   300,0   300,0   310,0 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 

 0800   393,0 403,2 413,4 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

 0804   393,0 403, 2 413,4 

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

  4500000  393,0 403,2 413,4 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  4500000 501 393,0 403,2 413,4 

Физическая культура и спорт  1100   10783,6 10783,6 10783,6 



Массовый спорт  1102   10783,6 10783,6 10783,6 
Субвенция для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на организацию 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением 
по месту жительства  

  519 03 00  10783,6 10783,6 10783,6 

Организация физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту 
жительства из них : 

  519 03 20  10783,6 10783,6 10783,6 

-субвенции из бюджета города Москвы   519 03 21  10783,6 10783,6 10783,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  519 03 21 501   6597,7   6597,7   6597,7 

Выполнение функций муниципальными  
учреждениями 

  519 03 21 502 4185,9 4185,9 4185,9 

Средства массовой информации  1200   600,0 650,0 700,0 
Периодическая печать и издательства  1202   600,0 650,0 700,0 
Информационные агенства   4510000  600,0 650,0 700,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  4510000 501 600,0 650,0 700,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             Приложение 7 
к проекту решения муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Котовка в городе Москве  

 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

 муниципального образования Котловка в городе Москве на 2012 год и плановый период 
2013-2014 годов  

Плановый 
период Коды бюджетной классификации Наименование показателей 2012 

год 2013 
год 

2014 
год 

01 00 00 00 0 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

0 0 0 

01 05 00 00 0 0000 000 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств  
бюджета  

0 0 0 

01 05 02 01 0 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов  внутригородских  
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
Москвы и Санкт-
Петербурга  

0 0 0 

 
 
 


